

Nyheter från Forskning och utbildning

September 2023



Ledare av tf Jonas Appelberg, forsknings- och utbildningschef

I höstens första Nyhetsbrev lyfter vi som vanligt upp en rad intressanta saker inom regionens intensiva forskning och utbildningsarbete! Den forskning som tidigare i år publicerades av en Örebroforskare om hjärtinfarkt har fått stor uppmärksamhet internationellt och påverkat allmänna rekommendationer.

När kilona ökar får knäna betala priset

Med stigande ålder ökar risken att få artros i lederna. En annan riskfaktor är obesitas. Forskaren Perna Ighani Arani vill i sin forskning veta mer om hur man på bästa sätt tar hand om de här patienterna. Det finns fortfarande frågetecken kvar men hon har kommit en bit på väg.



Ikke-priset går till kirurgen Erik Stenberg

Ikke-priset delas årligen ut till en kirurg i Sverige. I år går det prestigefulla stipendiet på 100 000 kronor till kirurgen Erik Stenberg. "Pengarna ska gå till forskning och jag är extra glad att det går till forskning som handlar om obesitasbehandling", säger han.



Barn ska kunna tycka till om sin vård

För att barn ska få möjlighet att tycka till om sin vård har det tagits fram en ny barnanpassad patientenkät. I Sverige finns ingen Nationell patientenkät riktad direkt till barn under 15 år. "När barn är patienter ska också de kunna tycka till om sin vård", säger forskaren Agneta Anderzén Carlsson som leder forskningsprojektet.



Tre nya studierektorer som vill stärka klinisk utbildning

Utbildningscentrum har tre nya övergripande studierektorer. Ny studierektor för medicinska vårdadministratörerna är Anett Larsson. "Jag tycker att det är otroligt viktigt att studenterna kommer ut och gör sina praktikperioder inom Region Örebro län", berättar hon.



Lenas idé ger ökad hälsa och minskad medicinering

Efter många år som fysioterapeut var sambandet tydligt. Lena Axelsson Svedell visste att ökad rörelse leder till ett större välbefinnande hos patienter inom psykiatri. Nu arbetar Lena dels med en forskningsstudie för att studera sambandet vetenskapligt, dels med en idé för psykisk hälsa och social hållbarhet för att hjälpa fler.



Läkare i Europa ändrar rekommendationer efter forskningsresultat i regionen

I samband med Europeiska kardiologföreningens årliga kongress i augusti i år fattades beslut om ändrade rekommendationer för behandling av patienter som drabbats av hjärtinfarkt eller instabil kärlkramp.



Universitetssjukvårdens forskningscentrum får ny verksamhetschef

Martin Eriksson Crommert började som verksamhetschef för Universitetssjukvårdens forskningscentrum (UFC) den 1 september. Han kommer närmast från rollen som forskningsledare vid UFC.



23 oktober: Luncher med mening - Amelia Adamo

Amelia Adamo, grundaren till magasinerna Amelia, Tara och M-magasin är en av landets mest kända tidningsmakare. Under de senaste decennierna har hon inte bara mottagit Stora Journalistpriset två gånger och utsetts till Årets chef – hon har även gett vind i ryggen åt flera generationers unga kvinnor. Nu, vid 76 års ålder, ser hon sin livsstil som betydligt yngre, men medger att kroppen ligger före sinnet. Under föreläsningen delar hon med sig om allt från makt och pengar till förlust och kärlek. Om drivkrafter och erfarenheter. Om sitt liv, och om att åldras.



2 november: Hälsa- och sjukvårdsdag för undersköterskor och skötare

Årets upplaga av Hälsa- och sjukvårdsdagen för undersköterskor och skötare är nu öppen för anmälningar. På grund av stor efterfrågan har antalet platser utökats vilket innebär att sammanlagt 1 000 deltagare från hela landet kommer att kunna mingla, besöka en mässdel med utställare och lyssna till föreläsare på Conventum i Örebro.

17 november: Temadag - Den gränslösa sjukvården

Camtö bjuder in till event Den gränslösa sjukvården. "Vi har strävat efter en allsidig, bred belysning, men med ett ifrågasättande grundperspektiv. Vi vill i en tid av kärva prioriteringar lyfta frågor om inte bara vad, när och hur - utan också hur mycket sjukvård vi kan och bör ha", säger Rolf Ahlzén, läkare, etiker och

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

Temaseminarium - Forskning och utvecklingsarbete med fokus på minskad ensamhet hos äldre

2 oktober, kl 14.30-16.00, digitalt.

- Upplevelse av ensamhet hos äldre personer boende på särskilt boende
- Favoriträtten gör favoriträffen! – ett måltidsprojekt i Karlskoga kommun

Manusseminarium: Individualized oxygen during daily activities with COPD

11 oktober, kl. 13.00-15.00.

Konferensrum Professorn, S-huset, vån 2, UFC, digitalt. Seminariet hålls på engelska.

Temaseminarium - Forskningsmetodikens djungel: Kvalitativ metod likheter och olikheter

18 oktober, kl 13.00-15.30. Konferensrum Docenten, S-huset, vån 1, UFC, digitalt.

Temaseminarium: Psykisk hälsa bland ungdomar – från epidemiologisk bevakning till skolbaserat främjande

24 oktober, kl 13.00-15.00. Konferensrum Studenten, S-huset, källarvåningen. Endast fysisk närvaro.

- Att följa den psykiska hälsan bland unga utifrån tvåfaktormodellen
- Psykisk hälsa bland unga före och tre år efter pandemins utbrott – analys ur ett tvåfaktorperspektiv
- En lösningsfokuserad ansats för att främja ungas psykiska välbefinnande i skolan
- Solution-focused Intervention for Mental health (SIM) för att främja ungas psykiska välbefinnande i gymnasieskolan

Mer information hittar du på [externwebbens](#) forskningssidor under kontakt och organisation - UFC.

[Anmälan till seminarium](#)

Interna rutiner vid ansökning om etikprövning till Etikprövningsmyndigheten

Forskning på människor, mänsklig vävnad eller känsliga personuppgifter kräver som regel etikprövning, vilket är reglerat i etikprövningslagen. I regionen finns samlade rutiner för den lokala hanteringen inför ansökantill

Våra lokala anvisningar för biobankslagen som började gälla 1 juli

Hur information till patienter, provgivare och personal ska gå till finns sammanställt i vårt informationsblad med lokala anvisningar på intranätet. Som stöd för provtagande personal som får frågor finns det en förteckning över de vårdprov som ska sparas i vår

Kursen: Biobankslagen - Information och samtycke för vårdprov



All personal som beställer eller hanterar provtagning ska gå utbildningen Biobankslagen - Information och samtycke för vårdprov i Utbildningsportalen.

Ny docent



Simon Athlin
*Docent i medicinsk vetenskap
med inriktning mot medicin.*

Nyhetsbrevet Nyheter från Forskning och utbildning

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns samlat på våra forskningssidor på [Region Örebro läns hemsida](#).

Tillsammans skapar vi ett bättre liv